
Att lyssna på vad invånarna tycker och ge dem möjlighet att 
göra sig hörda. Det är det absolut viktigaste för politiken att ta 
tag i just nu anser Vänsterpartiets Mikael Persson. 

Vilken är den viktigaste frågan för Kristianstad just nu? 

– Att politikerna lyssnar på kommuninvånarna. Ett exempel är 
införandet av Kristianstadsmodellen. Det kom en massa 
varningssignaler och folk demonstrerade, men ändå kör man på. 
Man tar inte hand om personalen, man lyssnar inte på den och 
respekterar den inte. Man har ett ovanifrånperspektiv och nu är vi 
där vi är, med höga sjuktal, hög omsättning av personal.  

Politikerna måste lägga örat mot marken, lyssna på människor och 
finnas ute i bostadsområdena. De måste vara där människor finns 
och och ta dem på allvar, inte stenhårt hänvisa till policys och 
dokument. Det är inte alla som har en vass penna, en vass mun eller 
är trygga i det svenska språket, men alla har rätt att komma till tals.  

Grunden i en fungerande demokrati är en öppen debatt, med närhet 
och möjlighet att göra sin röst hörd. Blir jag hela tiden bortdribblad 
försvinner det demokratiska samtalet. Gör vi politiken och den 
kommunala administrationen svårare bygger vi ett samhälle där 
man inte har förtroende. 

Hur ökar vi tryggheten för kommuninvånarna? 

– Grunden i att få ett tryggt samhälle är att känna sig trygg där man 
bor, att ha tillgång till fritidsgård, bra skola, mötesplatser för gamla 
och unga och föreningslokaler. Trygghet är när vi ser varandra, 
känner våra grannar, när jag vet att de yngre och äldre har 
någonstans att vara och folk har något vettigt att göra och vi inte har 
trångboddhet. Kameror och polis är bara en chimär. Det allra mesta 
våldet sker i hemmet och det kan inga kameror i världen stoppa. Vi 
måste därför ta tag i mäns våld mot kvinnor. 
  



Hur kan integrationen bli bättre? 

– Det handlar om rätten till arbete, bostad och utbildning. Det är ett 
problem att väljas bort på grund av sitt namn. Vi måste därför inom 
den offentliga sektorn våga avidentifiera jobbansökningar, våga 
värdera annat än utifrån namnet och aktivt våga anställa. Ställ inte 
krav på perfekt svenska om det inte behövs. Det är också minst lika 
viktigt att integrera åt andra hållet.  

Det är alltid fokus på Charlottesborg och Gamlegården, men det 
mest segregerade området är Äspet. Har du inte x antal miljoner 
kan du aldrig flytta dit. Vi har byggt in segregationen i 
stadsplaneringen. Ska man kunna flytta någon annanstans måste 
det finnas en möjlighet. 

Arbete är en viktig del i integrationen anser V, men hur får vi fler 
jobb? 

– Man skriker efter personal på vissa områden: omsorgen, 
sjukvården och skolan. Här handlar det också om hur vi tittar på 
ansökningar, hur vi sorterar, att våga värdera annorlunda. Då tror 
jag det finns många jobb. 

Det kommer att behövas många fler anställda inom skola och 
omsorg framöver, samtidigt är sjuktalen höga inom främst 
äldreomsorgen. Hur ser ni på det? 

– Det handlar om yrkesgrupper där kvinnor dominerar och där vi 
uppenbarligen accepterar sjukskrivningstal på 20-25 dagar om året. 
Hur mår en sådan människa? Vi förstör människors liv genom att 
inte se till vilken arbetsmiljö de har. Som ett första steg måste vi se 
över den så kallade Kristianstadsmodellen och hitta en annan 
lösning för att planera det långsiktiga arbetet inom äldreomsorgen.  

Vi behöver också fler anställda inom både vård och skola, 
skolklasserna är i dag alldeles för stora och stressen inom omsorgen 
fullständigt oacceptabel. Under mandatperioden vill vi påbörja 



försök med att förkorta arbetstiden med sikte på 30-timmars 
arbetsvecka. 

Ska skatten höjas? 

– Generellt sett borde vi ha en höjning av skatten. Men vi har ett 
skevt skattesystem som behöver ses över som helhet, ett system där 
den med hög inkomst kan betala mindre skatt och där man låter bli 
att beskatta stora arv och stora villor. Den stora mängd pengar som 
försvinner genom skattesmitning, den ska in i offentlig sektor. 
Kommunalskatten är därför egentligen av underordnad betydelse. 

Hur ser du på utvecklingen med tomma lokaler i centrum? 

– Vi skulle aldrig ha godkänt ytterligare ett externt centrum som C4 
Shopping. Ska vi få ett levande centrum nu måste centrum knytas 
ihop bättre. I dag har vi tre gator som slutar vid Stora torg som är en 
parkering där ingen rör sig. Det måste bli ett levande torg i stället. 
Det är ingen trygg stadsmiljö idag med biltrafiken längs Nya 
Boulevarden. Vi måste få bort parkeringarna på torget och 
prioritera gångtrafikanterna. 

Stranderosionen har blivit en stor fråga för kommunen. Vad anser 
V i den frågan? 

– När det gäller de sommarstugor som ligger för nära och dessutom 
på strandskyddat område där de inte borde ligga; det är inte prio 
ett. Men vi har de människor som inte kan ta sig till Mallorca och 
där Åhus och Yngsjö är platser där de kan få möjlighet till en annan 
livskvalitet. Då måste det finnas en strand att gå på, utan stopp som 
fastighetsägare nu sätter upp för att skydda sina hus. På det viset är 
det en viktig fråga. Men frågan är vems röst det är som hörs här i 
det offentliga samtalet. 



Ni ser kollektivtrafiken som en viktig fråga, vad kan kommunen 
göra där? 

– Det är regionens ansvar, men kommunen kan inverka på 
stadsbusslinjerna. Här finns stora brister. Kommunikationen 
fungerar varken i staden eller på orter runt omkring. Tidtabellerna 
är gjorda efter hur folk jobbade för 30 år sedan och det är likadant 
med rutterna. Det är uppbyggt efter hur en manlig tjänsteman 
jobbar.  

Du kan inte bo i Degeberga och jobba skift på CSK. Hammar har 
byggts ut, men det finns ingen plan för stadsbussar. Vi måste ha en 
kollektivtrafik som utgår från hur folk verkligen reser och där skulle 
jag vilja att kommunen hade en högre svansföring. 

Mikael Persson 
Ålder: 47 år. 
Bor: Österäng, Kristianstad. 
Familj: Sambo och tre barn. 
Yrke: Politisk sekreterare 
Politiskt: Ledamot i regionfullmäktige, tar över som gruppledare för 
Vänsterpartiet i Kristianstad efter Ruzica Stanojevic (hans sambo).


